

あおば 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

（単位： 円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	185,429,875	199,277,077	△ 13,847,202	流動負債	14,797,185	15,949,011	△ 1,151,826
現金預金	114,959,754	125,981,099	△ 11,021,345	事業未払金	12,508,365	13,825,631	△ 1,317,266
事業未収金	28,480,995	31,257,092	△ 2,776,097	預り金	1,391,820	2,123,380	△ 731,560
貯蔵品	1,397,428	1,256,112	141,316	仮受金	897,000	0	897,000
立替金	10	0	10				
前払費用	591,688	782,774	△ 191,086				
拠点区分間貸付金	40,000,000	40,000,000	0				
固定資産	345,304,408	346,397,015	△ 1,092,607	固定負債	152,481,000	164,181,000	△ 11,700,000
基本財産	299,389,366	311,743,631	△ 12,354,265	設備資金借入金	149,268,000	159,540,000	△ 10,272,000
土地	27,976,316	27,976,316	0	長期運営資金借入金	3,213,000	4,641,000	△ 1,428,000
建物	271,413,050	283,767,315	△ 12,354,265	負債の部合計	167,278,185	180,130,011	△ 12,851,826
その他の固定資産	45,915,042	34,653,384	11,261,658	純 資 産 の 部			
建物	910,495	1,050,998	△ 140,503	基本金	50,138,316	50,138,316	0
構築物	700,273	1,051,726	△ 351,453	国庫補助金等特別積立金	75,179,316	78,381,589	△ 3,202,273
機械及び装置	6,792,867	1	6,792,866	その他の積立金	25,612,327	23,206,810	2,405,517
車輛運搬具	3	529,322	△ 529,319	修繕積立金	25,612,327	23,206,810	2,405,517
器具及び備品	11,430,019	8,184,649	3,245,370	次期繰越活動増減差額	212,526,139	213,817,366	△ 1,291,227
ソフトウェア	469,058	629,878	△ 160,820	（うち当期活動増減差額）	1,114,290	14,810,395	△ 13,696,105
修繕積立資産	25,612,327	23,206,810	2,405,517	純資産の部合計	363,456,098	365,544,081	△ 2,087,983
資産の部合計	530,734,283	545,674,092	△ 14,939,809	負債及び純資産の部合計	530,734,283	545,674,092	△ 14,939,809

しののめ 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

(単位： 円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	170,823,736	181,084,442	△ 10,260,706	流動負債	46,764,389	48,892,928	△ 2,128,539
現金預金	151,825,298	152,896,704	△ 1,071,406	事業未払金	6,504,339	8,653,748	△ 2,149,409
事業未収金	16,122,423	25,538,216	△ 9,415,793	預り金	260,050	239,180	20,870
未収金	897,000	0	897,000	拠点区分間借入金	40,000,000	40,000,000	0
未収収益	0	1,618,900	△ 1,618,900				
貯蔵品	1,028,297	1,021,212	7,085				
立替金	44,308	0	44,308				
前払費用	9,410	9,410	0				
仮払金	897,000	0	897,000				
固定資産	504,228,304	516,540,596	△ 12,312,292	固定負債	325,032,000	343,056,000	△ 18,024,000
基本財産	450,395,640	465,432,032	△ 15,036,392	設備資金借入金	325,032,000	343,056,000	△ 18,024,000
建物	450,395,640	465,432,032	△ 15,036,392	負債の部合計	371,796,389	391,948,928	△ 20,152,539
その他の固定資産	53,832,664	51,108,564	2,724,100	純 資 産 の 部			
土地	23,993,455	23,993,455	0	基本金	0	0	0
建物	739,288	861,366	△ 122,078	国庫補助金等特別積立金	102,498,684	106,737,571	△ 4,238,887
構築物	3,321,917	4,384,277	△ 1,062,360	その他の積立金	11,200,199	8,800,199	2,400,000
機械及び装置	897,750	1,205,550	△ 307,800	修繕積立金	11,200,199	8,800,199	2,400,000
車輛運搬具	3	485,212	△ 485,209	次期繰越活動増減差額	189,556,768	190,138,340	△ 581,572
器具及び備品	13,465,735	11,090,708	2,375,027	(うち当期活動増減差額)	1,818,428	33,774,989	△ 31,956,561
ソフトウェア	214,317	287,797	△ 73,480	純資産の部合計	303,255,651	305,676,110	△ 2,420,459
修繕積立資産	11,200,199	8,800,199	2,400,000				
資産の部合計	675,052,040	697,625,038	△ 22,572,998	負債及び純資産の部合計	675,052,040	697,625,038	△ 22,572,998

能代市北地域 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

（単位： 円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	61,259,272	52,903,138	8,356,134	流動負債	1,149,577	1,335,195	Δ 185,618
現金預金	60,610,364	52,115,320	8,495,044	事業未払金	1,099,067	1,291,865	Δ 192,798
事業未収金	294,880	358,020	Δ 63,140	預り金	50,510	43,330	7,180
貯蔵品	109,348	134,718	Δ 25,370				
仮払金	244,680	295,080	Δ 50,400				
固定資産	1,960,876	1,908,653	52,223	固定負債	0	0	0
基本財産	0	0	0	負債の部合計	1,149,577	1,335,195	Δ 185,618
その他の固定資産	1,960,876	1,908,653	52,223	純 資 産 の 部			
建物	1,756,082	1,808,057	Δ 51,975	基本金	0	0	0
器具及び備品	204,794	100,596	104,198	国庫補助金等特別積立金	0	0	0
				その他の積立金	0	0	0
				次期繰越活動増減差額	62,070,571	53,476,596	8,593,975
				（うち当期活動増減差額）	8,593,975	9,587,201	Δ 993,226
				純資産の部合計	62,070,571	53,476,596	8,593,975
資産の部合計	63,220,148	54,811,791	8,408,357	負債及び純資産の部合計	63,220,148	54,811,791	8,408,357

介護職員養成研修事業 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

(単位： 円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	301,010	314,187	△ 13,177	流動負債	32,322	40,882	△ 8,560
現金預金	301,010	314,187	△ 13,177	事業未払金	32,322	40,882	△ 8,560
固定資産	0	0	0	固定負債	0	0	0
基本財産	0	0	0	負債の部合計	32,322	40,882	△ 8,560
その他の固定資産	0	0	0	純 資 産 の 部			
				基本金	0	0	0
				国庫補助金等特別積立金	0	0	0
				その他の積立金	0	0	0
				次期繰越活動増減差額	268,688	273,305	△ 4,617
				(うち当期活動増減差額)	△ 4,617	63,700	△ 68,317
				純資産の部合計	268,688	273,305	△ 4,617
資産の部合計	301,010	314,187	△ 13,177	負債及び純資産の部合計	301,010	314,187	△ 13,177